
PR\1309271LT.docx PE763.254v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2024-2029

Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas

2023/0454(COD)

28.10.2024

***I
PRANEŠIMO PROJEKTAS
dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos, kuria dėl 
mokslinių ir techninių užduočių perskyrimo Europos cheminių medžiagų 
agentūrai iš dalies keičiama Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyva 2011/65/ES
(COM(2023)0781 – C9-0448/2023 – 2023/0454(COD))

Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas

Pranešėjas: Dimitris Tsiodras



PE763.254v02-00 2/8 PR\1309271LT.docx

LT

PR_COD_1amCom

Procedūrų sutartiniai ženklai

* Konsultavimosi procedūra
*** Pritarimo procedūra

***I Įprasta teisėkūros procedūra (pirmasis svarstymas)
***II Įprasta teisėkūros procedūra (antrasis svarstymas)

***III Įprasta teisėkūros procedūra (trečiasis svarstymas)

(Procedūra pasirenkama atsižvelgiant į teisės akto projekte pasiūlytą teisinį 
pagrindą.)

Teisės akto projekto pakeitimai

Parlamento pakeitimai, išdėstomi dviejuose stulpeliuose

Išbrauktos teksto dalys žymimos pusjuodžiu kursyvu kairiajame stulpelyje. 
Pakeitimai žymimi pusjuodžiu kursyvu abiejuose stulpeliuose. Naujas 
tekstas žymimas pusjuodžiu kursyvu dešiniajame stulpelyje.

Kiekvieno pakeitimo antraštės pirmoje ir antroje eilutėse nurodoma 
atitinkama svarstomo teisės akto projekto dalis. Jei pakeitimas susijęs su 
esamu teisės aktu, kurį siekiama pakeisti teisės akto projektu, antraštėje 
pridedamos trečia ir ketvirta eilutės, kuriose atitinkamai nurodomas esamas 
teisės aktas ir keičiama šio teisės akto dalis.

Parlamento pakeitimai, pateikiami konsoliduoto teksto forma

Naujos teksto dalys žymimos pusjuodžiu kursyvu. Išbrauktos teksto dalys 
nurodomos simboliu „▌“ arba perbraukiamos. Pakeistos teksto dalys 
nurodomos naują tekstą pažymint pusjuodžiu kursyvu, o ankstesnį 
nereikalingą tekstą išbraukiant arba perbraukiant. 
Nežymimi tik grynai techninio pobūdžio pakeitimai, kuriuos daro tarnybos, 
siekdamos parengti galutinį tekstą.



PR\1309271LT.docx 3/8 PE763.254v02-00

LT

TURINYS

Psl.

EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS ........................5

AIŠKINAMOJI DALIS..............................................................................................................7

PRIEDAS. SUBJEKTAI ARBA ASMENYS, IŠ KURIŲ PRANEŠĖJAS GAVO 
INFORMACIJOS .......................................................................................................................8



PE763.254v02-00 4/8 PR\1309271LT.docx

LT



PR\1309271LT.docx 5/8 PE763.254v02-00

LT

EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos, kuria dėl mokslinių ir 
techninių užduočių perskyrimo Europos cheminių medžiagų agentūrai iš dalies 
keičiama Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2011/65/ES
(COM(2023)0781 – C9-0448/2023 – 2023/0454(COD))

(Įprasta teisėkūros procedūra: pirmasis svarstymas)

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymą Europos Parlamentui ir 
Tarybai (COM(2023)0781),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 2 dalį ir 
114 straipsnį, pagal kuriuos Komisija pateikė pasiūlymą Parlamentui (C9-0448/2023),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 3 dalį,

– atsižvelgdamas į 2024 m. kovo 20 d. Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto 
nuomonę,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 60 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Biudžeto komiteto nuomonę,

– atsižvelgdamas į Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto pranešimą 
(A10-0000/2024),

1. priima per pirmąjį svarstymą toliau pateiktą poziciją;

2. ragina Komisiją dar kartą perduoti klausimą svarstyti Parlamentui, jei ji savo pasiūlymą 
pakeičia nauju tekstu, jį keičia iš esmės arba ketina jį keisti iš esmės;

3. paveda Pirmininkei perduoti Parlamento poziciją Tarybai, Komisijai ir nacionaliniams 
parlamentams.

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl direktyvos
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) siekiant iš dalies pakeisti 
procedūrines nuostatas pagal Direktyvą 
2011/65/ES, būtinas 12 mėnesių 

(8) siekiant iš dalies pakeisti 
procedūrines nuostatas pagal Direktyvą 
2011/65/ES, būtinas 24 mėnesių 



PE763.254v02-00 6/8 PR\1309271LT.docx

LT

pereinamasis laikotarpis, kad Europos 
cheminių medžiagų agentūrai būtų galima 
tinkamai paskirti išteklius ir užduotis. 
Laikoma, kad šis laikotarpis yra 
pakankamas, kad potencialūs pareiškėjai 
arba valstybės narės galėtų prisitaikyti prie 
pakeistų procedūrinių etapų pagal tą 
direktyvą;

pereinamasis laikotarpis, kad Europos 
cheminių medžiagų agentūrai būtų galima 
tinkamai paskirti išteklius ir užduotis. 
Laikoma, kad šis laikotarpis yra 
pakankamas, kad potencialūs pareiškėjai 
arba valstybės narės galėtų prisitaikyti prie 
pakeistų procedūrinių etapų pagal tą 
direktyvą;

Or. en

Pagrindimas

ECHA reikia ilgesnio pereinamojo laikotarpio nei Komisijos pasiūlyme dėl teisės akto 
nustatytas 12 mėnesių laikotarpis. Tai ypač svarbu, nes šiuo metu ECHA neplanuojama skirti 
jokių išteklių (nei finansinių, nei etatų), kol bus priimtas ir įsigalios teisinis tekstas, tad 
Agentūra iš esmės galės pradėti ruoštis, įskaitant naujų specialiųjų darbuotojų įdarbinimą 
ir (arba) mokymą ir mūsų procesų, gairių ir priemonių pritaikymą, kad galėtų gauti ir tvarkyti 
reglamentavimo pasiūlymus, tik teisiniam tekstui įsigaliojus.

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl direktyvos
2 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Šios direktyvos nuostatos taikomos nuo 
[Leidinių biurui: 12 mėnesių nuo šios 
direktyvos paskelbimo].

Šios direktyvos nuostatos taikomos nuo 
[Leidinių biurui: 24 mėnesiai nuo šios 
direktyvos paskelbimo].

Or. en

Pagrindimas

ECHA reikės ilgesnio pereinamojo laikotarpio nei pradinis 12 mėnesių laikotarpis, nustatytas 
pasiūlyme dėl teisės akto. Tai ypač svarbu, nes šiuo metu ECHA neplanuojama skirti jokių 
išteklių (nei finansinių, nei etatų), kol bus priimtas ir įsigalios teisinis tekstas, tad Agentūra iš 
esmės galės pradėti ruoštis, įskaitant naujų specialiųjų darbuotojų įdarbinimą ir (arba) 
mokymą ir mūsų procesų, gairių ir priemonių pritaikymą, kad galėtų gauti ir tvarkyti 
reglamentavimo pasiūlymus, tik teisiniam tekstui įsigaliojus.



PR\1309271LT.docx 7/8 PE763.254v02-00

LT

AIŠKINAMOJI DALIS

Apskritai pranešėjas mano, kad ECHA reikia pagrindinio reglamento siekiant užtikrinti, kad ji 
būtų tinkama ateičiai ir galėtų įgyvendinti ES tikslus ir užmojus, susijusius su chemine sauga, 
sveikatos ir aplinkos apsauga ir konkurencingumo rėmimu. Siekiant užtikrinti supaprastinimą 
ir lankstumą, pagrindiniame reglamente ECHA turėtų būti numatyta galimybė turėti vieną 
biudžeto eilutę, skirtą ES įnašui, ir galimybė iš mokesčių kaupti rezervinį fondą.

Pranešėjas mano, kad mokslinių ir techninių užduočių perskyrimas ECHA turės didelį 
poveikį. Agentūros darbą reikės pertvarkyti siekiant užtikrinti, kad jos komitetai galėtų 
susidoroti su padidėjusiu darbo krūviu nepakenkdami savo darbo kokybei, punktualumui ir 
savalaikiškumui.

Atsižvelgiant į tai, tikėtina, kad bus svarstoma galimybė sukurti naujas struktūras – komitetus 
ar darbo grupes – kad Agentūra galėtų veiksmingai tvarkytis su naujomis užduotimis. Be to, 
reikia sustiprinti esamas struktūras (Rizikos vertinimo komitetą ir Socialinės ir ekonominės 
analizės komitetą). 

Be papildomo biudžeto ir darbuotojų poreikio, reikia apsvarstyti darbo struktūrą ir 
organizavimą. Kadangi nėra aiški būsima Agentūros mokslinių komitetų struktūra, 
neįmanoma padaryti išvados, ar siūlomų išteklių pakaks, kad Agentūra galėtų susitvarkyti su 
padidėjusiu darbo krūviu.

Labai svarbu priimti pasiūlymą dėl ECHA pagrindinio reglamento, nes jis leis Agentūrai 
sklandžiai ir veiksmingai integruoti naujas užduotis.

Atsižvelgdamas į tai, pranešėjas siūlo nustatyti ilgesnį pereinamąjį laikotarpį nei dabartinis 
12 mėnesių laikotarpis, nustatytas pasiūlyme dėl teisės akto. Tai ypač svarbu, nes šiuo metu 
ECHA neplanuojama skirti jokių finansinių ir žmogiškųjų išteklių, kol bus priimtas ir 
įsigalios teisinis tekstas.



PE763.254v02-00 8/8 PR\1309271LT.docx

LT

PRIEDAS. SUBJEKTAI ARBA ASMENYS,
IŠ KURIŲ PRANEŠĖJAS GAVO INFORMACIJOS

Pagal Darbo tvarkos taisyklių I priedo 8 straipsnį pranešėjas pareiškia, kad, rengdamas šį 
pranešimo projektą, gavo informacijos iš šių subjektų ar asmenų:

Subjektas ir (arba) asmuo
CEFIC
COSMETICS EUROPE
EFPIA
SFEE (Hellenic Association of Pharmaceutical Companies)
BASF
EFEO
ECHA
L'Oréal group in Europe
AnimalhealthEurope
ClientEarth
European Environmental Bureau (EEB)
FuelsEurope
EFSA
EEA
EMA
Croplife Europe
DOW
AESPG
AISE
SMEunited
DUCC (Downstream Users of Chemicals Co-ordination group)
SEVAS (Association of the Greek Industry of Detergents and Soaps)
Eurometaux
Eurocolour

Šį sąrašą parengė ir visą atsakomybę už jį prisiima pranešėjas.
Jeigu sąraše esančių fizinių asmenų tapatybę galima nustatyti pagal jų vardą ir pavardę, jų 
pareigas arba pagal abu požymius, pranešėjas pareiškia, kad jis atitinkamiems fiziniams 
asmenims pateikė Europos Parlamento pranešimą dėl duomenų apsaugos Nr. 484 
(https://www.europarl.europa.eu/data-protect/index.do), kuriame išdėstytos jų asmens 
duomenų tvarkymui taikomos sąlygos ir su tuo tvarkymu susijusios teisės.

https://www.europarl.europa.eu/data-protect/index.do

